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 پیگیری و اجرای قوانین اولویت مهم مجلس و دولت
 همه قوا، دستگاه‌ها و نهادهای حاکمیتی باید یک اولویت اصلی 
و اساسی در دستور کار داشته باشند و آن اجرای قوانین وضع شده 
و برنامه هفتم توسعه است، به‌جای آنکه قوانین را فربه کنیم، پیگیر 
اجرای قانون‌هایی که در اختیار داریم باشیم و این وظیفه مهم قوا 
بخصوص دولت و مجلس است.  به گزارش ایرنا، در کشور قوانین 
و مقررات خوب و طرح‌های لازم وجود دارد؛ اما کمبود پیگیری‌ها 
مانع تحقق قابل‌قبول اهداف می‌شود.  این مطلب را رهبر معظم 
انقلاب ۲۶ فروردین‌ماه در نخستین دیدار سال نو با مسئولان ارشد 
بیان فرمودند و بر پیگیری دقیق قوانین، مقررات و طرح‌های خوب 
که موجود است تأکید کردند. تذکر معظم له ازآن‌جهت به کارگزاران 
نظام داده شد که ما در دوره‌های مختلف پارلمان، قوانین متعددی را 
تصویب کرده‌ایم. فقط کافی است با کشوری همانند فرانسه مقایسه 
کنیم. بیش از ۱۲ هزار قانون در ایران تصویب شده است، درحالی‌که 
به‌عنوان نمونه کشوری مانند فرانسه بیش از ۳۸۰۰ قانون تصویب 
کرده. آمار فوق نشان می‌دهد دست ما بیش از اندازه از قوانین پُر 

است، به‌گونه‌ای که صدای رئیس خانه ملت را هم در آورد.
ÁÁ انتقاد قالیباف از تصویــب قوانین زیاد در 

مجلس
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی دی‌ماه   محمدباقر 
سال گذشته در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان یزد 
نسبت به تصویب قوانین زیاد در کشور واکنش نشان داد و با 
بیان اینکه بیش از ۱۲ هزار قانون داریم، گفته بود: »با بررسی 
و پالایش این قوانین تعداد را به ۳ هزار و ۵۰۰ قانون کاهش 
می‌دهیم و بقیه را منسوخ می‌کنیم و کلیه قوانین نیز در ۵۲ قانون 
جامع ارائه می‌شود که شفافیت و استفاده آسان را برای مردم و 
به  ازاین‌رو در هر دوره مجلس  همه بخش‌ها به همراه دارد.« 
تعداد قوانین کشور اضافه می‌شود، برای نمونه در مجلس دهم به 
ریاست علی اردشیر لاریجانی ۲۰۰ قانون تصویب شد. از سوی 
دیگر در کنار قوانین، برنامه‌های پنج‌ساله توسعه نیز دیده می‌شود، 
برنامه‌ای که چشم‌انداز و مسیر راه را در مدت ۵ سال برای مسئولان 
مشخص می‌کند. برنامه‌های ۵ساله توسعه در ایران، موضوعاتی 
مانند: عدالت اجتماعی و کاهش نابرابری‌های اجتماعی، ارتقای 
سرمایه اجتماعی، کاهش تصدی دولت و گسترش مشارکت مردم 
در فعالیت‌های اقتصادی، تمرکززدایی، تعامل با اقتصاد جهانی، 
امنیت ملی، تنش‌زدایی در مناسبات بین‌المللی، دسترسی عمومی 
و  خصوصی‌سازی  گسترش  محیط‌زیست،  حفظ  اطلاعات،  به 
رقابت‌پذیری اقتصادی، توسعه دانایی‌محور، توسعه صادرات، توجه 
به تحولات فرهنگی جامعه، ارائه خدمات بهداشتی و درمانی رایگان، 
برابری فرصت‌های آموزشی، امنیت غذایی، تأمین حقوق انسانی 
و شهروندی، حفظ و شناسایی هویت تاریخی ایرانی، امور زنان، 
توسعه امور قضایی و نوسازی دولت را مورد توجه قرار می‌دهد. در 
برنامه‌های توسعه، بودجه به‌عنوان چشم‌انداز دولت در انتخاب مسیر 

توسعه، شیوه و محل تأمین منابع است. برنامه‌های سالانه، بر اساس 
قانون برنامه‌وبودجه )۱۳۵۱(، باید مطابق با قانون برنامه توسعه و 
اهداف و سیاست‌های آن تعیین شوند. طبق قانون، وظیفه تهیه 
و تدوین برنامه‌های توسعه پنج‌ساله با دولت است. بر اساس ماده 
۸ قانون برنامه‌وبودجه مصوب ۱۳۵۱، دولت باید حداقل شش ماه 
قبل از پایان هر دوره برنامه لایحه برنامه دوره بعد را جهت تصویب 
به مجلس تقدیم کند. بعد از بررسی و تصویب مجلس و تأیید 
و تصویب نهایی شورای نگهبان برنامه جهت اجرا ابلاغ می‌شود. 
تاکنون ۶ برنامه اجرا شده، البته طبق مصوبه مجلس، برنامه ششم 
توسعه تمدید شد و سرانجام در دولت چهاردهم نوبت به برنامه 
پژوهش‌های  ابلاغی، مرکز  برنامه‌های  به‌رغم  اما  هفتم رسید. 
مجلس به‌عنوان اتاق فکر نمایندگان نارضایتی خود را از اجرای 

برنامه‌های توسعه اعلام کرد.
ÁÁ میانگین اجرای برنامه توســعه طی ۶ دوره 

گذشته حدود ۳۰ الی ۳۵ درصد
در  مجلس  پژوهش‌های  مرکز  رئیس  نگاهداری  بابک   
گفت‌وگویی با بیان اینکه میانگین اجرای برنامه‌های توسعه طی ۶ 
دوره گذشته حدود ۳۰ الی ۳۵ درصد بوده است که عدد قابل‌قبولی 
نیست در تشریح اقدامات مرکز پژوهش‌ها در حوزه تدوین برنامه 
هفتم توسعه، گفت: تدوین برنامه‌های توسعه وظیفه اصلی سازمان 
تدوین  برای  پژوهش‌ها  مرکز  و  است  دولت  در  برنامه‌وبودجه 
برنامه مسئولیتی ندارند؛ اما این مرز مسئول پشتیبانی تخصصی و 
کارشناسی از کمیسیون‌های تخصصی مجلس در فصل بررسی و 

تصویب برنامه است. در راستای پاسخگویی به نیاز فوق طی ۴ ماه 
گذشته با راه‌اندازی ستاد برنامه هفتم توسعه در مرکز پژوهش‌های 
مجلس، انجام مطالعات و تهیه محتویات تخصصی و تحلیل 
راهبردی تلاش کردیم. برمبنای سند چشم‌انداز ۲۰ساله، ایران باید 
در سال ۱۴۰۴ به‌عنوان قدرت اول منطقه شناخته می‌شد. منکر 
نقش و جایگاه »ایرانِ قوی« در خاورمیانه نیستیم، اما نمی‌توان 
به‌صراحت اعلام کرد بعد از پشت سر گذاشتن ۶ برنامه توسعه 
که  به‌این‌علت  دست‌یافته‌ایم،  چشم‌انداز  سند  اهداف  به‌تمامی 
پیگیری‌ها جهت اجرای سند دنبال نشد، چه‌بسا اگر مورد توجه 
قرار می‌گرفت امروز گزارش بهتری از نحوه اجرای آن ارائه می‌شد. 
برخورد سلیقه‌ای هم یکی از آفات ما در برنامه‌های گذشته بود. در 
یک دوره، سازمان برنامه‌وبودجه از سوی رئیس‌جمهور وقت منحل 
شد و رئیس دولت سازمان جدیدی را در نهاد دولت پایه‌گذاری کرد. 
بالاخره برنامه‌های گذشته فراز و نشیب‌های زیادی داشته است 
و امروز به‌وقت سال ۱۴۰۴ باید به برنامه هفتم توجه شود تا با 
آسیب‌شناسی دقیق و به هنگام، دیگر شاهد عدم اجرای ضعیف 
آن نباشیم. رهبر انقلاب اول فروردین سال گذشته در دیدار مردمی 
بر اجرایی‌شدن برنامه تأکید کردند و فرمودند: باید در پایان برنامه 
هفتم که باهدف کلی شکوفایی اقتصادی همراه باعدالت تدوین 
شده، »تورم تک‌رقمی شود، ساختار بودجه اصلاح و نظام مالیاتی 
متحول شود، حداقل ۹۰درصد کالاهای اساسی در کشور تولید و 
طرح‌های عظیم ملی انجام شود« که رسیدن به این اهداف اساسی 
بدون حضور مردم در عرصه اقتصاد ممکن نیست؛ بنابراین باید از 

توانایی‌های مختلف و متفاوت ملت استفاده خردمندانه و کامل شود.
ÁÁتوجه دولت چهاردهم به اجرای برنامه هفتم 

 اما در عصر حاضر دولتی بر مسند اجرا تکیه زده که سکان‌دار 
آن همواره بر توجه و اجرای سند چشم‌انداز و برنامه هفتم توسعه 
تأکید می‌کند، به همین جهت در آوردگاه انتخابات شعار و وعده‌ای 
نداد و فقط از دغدغه‌اش سخن می‌گفت، حتی از سوی منتقدان 
و رقیبانش متهم شد که هیچ برنامه‌ای برای اداره کشور ندارد، 
درحالی‌که دغدغه و مطالبه او اجرای سند چشم‌انداز و برنامه هفتم 
بود و وقتی در تبلیغات از او سؤال می‌شد، چه برنامه‌ای دارید؟ فقط 
به سند چشم‌انداز و برنامه هفتم اشاره می‌کرد. مسعود پزشکیان خود 
فرزند مجلس است و باسابقه ۵ دوره نمایندگی مجلس به‌خوبی با 
تصویب قوانین و برنامه‌های توسعه آشنایی دارد و می‌داند کمبود 
کشور چیست؟ همان‌طور که رهبر معظم انقلاب به‌درستی تأکید 
کردند، کمبود ما پیگیری است، فلذا رئیس دولت وفاق عزم خود 
را جزم کرده تا دولت چهاردهم در ریل برنامه هفتم حرکت کند، 
البته مجلس شورای اسلامی نیز باید وارد گود شود و از حجم زیاد 
قوانین و تصویب قوانین غیرضروری جدید عبور کند. در همین 
راستا، حمید گرمابی نماینده مجلس دهم و فعال سیاسی پیشنهادی 
به نمایندگان مجلس ارائه کرده و می‌گوید: قوانینی را که مورد 
استفاده نیست از مجموع قوانین حذف کنید تا از حجم قوانین کاسته 
شود، این حجم از قانون باعث تناقض یا تعبیرهای متفاوت مجریان 
و باعث بی‌نظمی می‌شود. تصویب قوانین در پارلمان ایران خیلی 

بیشتر از کشورهای دیگر است. 

 ۱۰۴ میلیارد تومان از وجوه 
رسوبی به بیت‌المال اعاده شد

 با پیگیری دیوان محاسبات کشور بالغ بر ۱۰۴ میلیارد تومان 
از اقساط وصولی رسوب‌یافته نزد صندوق کارآفرینی امید 
از  به‌حساب بیت‌المال اعاده شد.  صندوق کارآفرینی امید 
محل وجوه اداره شده، در چارچوب اهداف تعیین‌شده اقدام 
سود  و  اصل  بوده  مکلف  و  نموده  تسهیلات  پرداخت  به 
دریافتی ناشی از بازپرداخت اقساط این تسهیلات را به‌حساب 
خزانه‌داری کل کشور واریز نماید. با پیگیری مستمر دادسرای 
دیوان محاسبات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۱۰۴ میلیارد تومان 
به‌حساب  این صندوق  نزد  یافته  اقساط وصولی رسوب  از 
بیت‌المال اعاده و مقرر شد که کلیه مانده وجوه مربوطه نیز 
حداکثر تا پایان خردادماه سال جاری به‌حساب خزانه واریز 
شود. به‌موجب قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، 
سود و اقساط بازپرداخت وجوه اداره شده می‌بایست به‌حساب 
خزانه‌داری کل کشور واریز و در بودجه سنواتی برای مصارف 

دارای اولویت قانونی منظور شود.

 برای رشد ۸ درصدی باید صد 
میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کرد

 معاون اول رئیس‌جمهور گفت: برآوردها نشان می‌دهد برای 
رسیدن به رشد ۸ درصدی باید بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار در 
کشور سرمایه‌گذاری شود که برای تأمین آن، نگاهمان به 
بخش خصوصی، سرمایه‌گذاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی 
است.  به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف بعد از سخنرانی در 
همایش »رویداد تحول در سرمایه‌گذاری و توسعه در بالادست 
نفت و گاز ایران«، در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره 
دلایل تأکید بر رشد ۸ درصدی کشور گفت: رشد ۸ درصدی 
دو مبنا دارد که نخستین مبنای آن، ضرورت پاسخگویی به 
مطالبات کشور است، اما مبنای دوم، رسیدن به رشدی است 
که در سند چشم‌انداز تدوین شده و ما قاعدتاً نباید رشدی 
کمتر از رشد سند چشم‌انداز را در نظر می‌گرفتیم و بنابراین 
در مجلس شورای اسلامی رشد ۸ درصد تصویب شد. معاون 
اول رئیس‌جمهور افزود: رشد ۸ درصدی، سرمایه‌گذاری جدی 
و بزرگی می‌خواهد و خوشبختانه تلاش شده تا در بخش‌های 
مختلف و مشخصاً در بخش صنعت نفت و گاز زمینه را برای 
سرمایه‌گذاری بیشتر فراهم کنیم. عارف افزود: برای رسیدن 
به این میزان رشد، بر اساس برآوردی که داشتیم بیش از 
۱۰۰ میلیارد دلار در این بخش باید سرمایه‌گذاری شود که 
خوشبختانه با نام‌گذاری سال به نام »سرمایه‌گذاری برای 
تولید« امید داریم که امسال در ارتباط با مسئله مهم سرمایه 
برای رسیدن به اهداف برنامه هفتم پیشرفت، دستاوردهای 
خوبی داشته باشیم. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در 
پاسخ به سؤالی درباره چگونگی حضور دولت در این عرصه 
گفت: به این نتیجه رسیده‌ایم که دولت باید تسهیل‌گری کند 
و تلاشمان این است که راهبرد مشارکت‌بخش خصوصی 
این است که میزان  ما  برآورد  به‌طورجدی دنبال کنیم،  را 
در  که  دارد  وجود  کشور  داخل  در  سرمایه  از  قابل‌توجهی 
اختیار بخش خصوصی است و با سازوکارهای اطمینان‌بخش 
می‌توان از آن استفاده کرد؛ البته مسئله مهم این است که 
سرمایه‌گذار باید مطمئن شود که هر لحظه خواست می‌تواند 

سرمایه‌اش را در اختیار بگیرد. 

 امضای سند همکاری امنیتی 
ایران و تاجیکستان

 وزیر کشور گفت: سند همکاری امنیتی ایران و تاجیکستان 
در حوزه‌های مبارزه با تروریسم، جرایم سازمان‌یافته و قاچاق 
انسان امضا و تبادل شد.  به گزارش تسنیم، اسکندر مؤمنی 
وزیر کشور در سفر به تاجیکستان، سند همکاری امنیتی دو 
کشور را به امضا رساند. او در این باره گفت: سند همکاری 
امنیتی ایران و تاجیکستان در حوزه‌های مبارزه با تروریسم، 
جرایم سازمان‌یافته و قاچاق انسان امضا و تبادل شد. وزیر 
کشور خاطرنشان کرد: با اجرای این سند همکاری، شاهد 
این سند همکاری  باشیم؛ زیرا  بیشتر در دو کشور  امنیت 
در موضوعات مشترک مثل مبارزه با تروریسم، مواد مخدر 
جرم‌های منطقه‌ای و فرامرزی است.  وزیر کشور در صدر 
هیئتی به‌منظور امضای برنامه مشترک و دیدار با مقامات 
جمهوری تاجیکستان، با استقبال رسمی رمضان رحیم‌زاده 
وزیر کشور تاجیکستان و علم شازاد معاون اول وی، وارد 
دوشنبه پایتخت این کشور شده بود. این سفر دوروزه به‌منظور 
گفت‌وگو و رایزنی برای توسعه همکاری‌های دوجانبه، امضای 
برنامه اجرایی - آموزشی در راستای اجرایی‌شدن موافقت‌نامه 
همکاری‌های امنیتی و انتظامی فی‌مابین و دیدار با مقامات 

تاجیکستان انجام‌گرفته است.

 گفت‌وگوها بر مبنای منافع 
ملی و مردمی شکل می‌گیرد

ایران  غیرمستقیم  گفت‌وگوهای  گفت:  دولت   سخنگوی 
و آمریکا بر مبنای منافع ملی و مردمی شکل می‌گیرد، به 
همین دلیل در این مسیر به رفع اثربخش موضوعات تحریم 

در گفت‌وگوها توجه ویژه شده است.
آفریقا  اجلاس  برگزاری  به  اشاره  با  دولت  سخنگوی   
گفت: ۵۵ کشور آفریقایی در این اجلاس شرکت می‌کنند. 
بتوانیم به سرمایه‌گذاری مطلوبی در این زمینه  امیدواریم 
دست یابیم. مقامات عالی‌رتبه کشورها دراین‌خصوص فعال 
هستند. سخنگوی دولت با بیان اینکه نمایشگاه‌های ایران 
اکسپو ۲۰۲۵ نیز از ۸ اردیبهشت‌ماه در شهرهای تهران و 
اصفهان برگزار خواهد شد، گفت: نزدیک به ۳ هزار تجار 
در این نمایشگاه شرکت می‌کنند، در نتیجه فرصتی مناسب 
برای گسترش بازار است. فاطمه مهاجرانی با بیان اینکه دور 
ایران و آمریکا در جریان است، گفت:  دوم گفت‌وگوهای 
این گفت‌وگوها به‌صورت غیرمستقیم صورت‌گرفته است. 
سخنگوی دولت به نزدیک‌شدن به سالروز شهادت شهدای 
خدمت و رئیس‌جمهور شهید اشاره کرد و افزود: با حکم 
رئیس‌جمهور سعید اوحدی با حکم رئیس‌جمهور به‌عنوان 
رئیس ستاد گرامی داشت شهدای خدمت انتخاب شدند و به 

همین جهت برنامه‌های مفصلی طراحی شده است.
خدمت  شهدای  گرامیداشت  هفته  به‌عنوان  را  ایام  این   
اول  هفته  شد:  یادآور  مهاجرانی  فاطمه  کردند.  نام‌گذاری 
اردیبهشت رئیس‌جمهوری به آذربایجان سفر می‌کنند که 
این سفر بسیار مهم است و در راستای ارتقا روابط ۲ کشور 
شکل می‌گیرد و فرصتی برای طرح موضوعات و مباحث 
روابط کشورها از جمله روابط دیپلماتیک و اقتصادی آنها 

است.
 سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره انتقال اورانیم 
غنی شده ایران گفت: بعضی از مسائل در این زمینه جز 
خط‌قرمزهای ایران است و برخی دیگر از آنها موضوعاتی 
قابل گفت‌وگو هستند، اما در این مورد، نقش روسیه به‌عنوان 
و  ماست  برای  مهمی  نقش  امنیت  شورای  دائم  عضو 
همکاری‌های نزدیک هسته‌ای میان ایران و روسیه نقش 
مهمی را برای کشور روسیه در این گفت‌وگوها رقم می‌زند. 
امیدواریم بااراده خوبی که از سمت دیگر می‌بینیم، گفت‌وگوها 
مسیر خوبی را طی کند. در این راستا تأکید می‌کنیم که افراد 
بر گمانه‌زنی‌ها و عنوان مطالب بدون پشتوانه اتکا نکنند و 
آنچه را که از مبادی رسمی خبر اطلاع‌رسانی می‌شود را 
باور کنند. فاطمه مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره تأثیر 
گفت‌وگوها بر روند وضعیت معیشت افراد، توضیح داد: آن 
زمان که قیمت ارز به‌شدت بالا می‌رفت، عنوان کردیم که 
قسمت زیادی از افزایش قیمت‌ها در جامعه ناشی از بار روانی 
است و همان موقع هم‌قیمت‌ها واقعی نبود و این کاهش 
فعلی قیمت‌ها نشان از همان مدعاست که افزایش قیمت‌ها 
صرفاً روانی بود و ناشی از مکانیزم‌های بازار نبود و ناشی از 
بار روانی بود که روی گفت‌وگوها سوار شده بود، هرچقدر 
همکاری بین‌المللی گسترش یابد، وضعیت اقتصادی هم 
اقتصاد  کیک  که  نیست  این  منکر  کسی  می‌شود.  بهتر 
بزرگ‌تر شود، قیمت‌ها کاهش می‌یابد. گفت‌وگوها بر مبنای 
منافع ملی و مردمی شکل می‌گیرد به همین دلیل در این 
مسیر برای رفع اثربخش موضوعات تحریم در گفت‌وگوها 
توجه ویژه شده است، اما به شرطی است که اثربخش باشد 

و اثرات در زندگی مردم ببینیم. 

اردیبهشت؛ فرصتی بی‌نظیر 
برای اصفهان

اجلاس  این  میزبانی  با  اصفهان  یک  از صفحه  ادامه 
و همزمانی آن با »هفته اصفهان«، در حال ارسال این پیام 
به دنیاست که آماده گفت‌وگوی تمدنی و اقتصادی با جهان 

جنوب است.
برای بهره‌برداری حداکثری از فرصت اجلاس، لازم است نقشه 
راهی برای جذب سرمایه‌گذاران خارجی در گردشگری تدوین 
شود. زیرساخت‌های فرهنگی، حمل‌ونقل و اقامت توسعه یابد. 
مشارکت بخش خصوصی و نهادهای دانش‌بنیان در حوزه 
گردشگری فعال‌تر شود. روابط با سفارتخانه‌های کشورهای 
آفریقایی در تهران استمرار یابدو تجربه موفق این اجلاس در 

قالب یک مدل بومی دیپلماسی شهری مستندسازی گردد.
نگین  به‌عنوان  نه‌فقط  اصفهان  که  رسیده  آن  زمان  شاید 
گردشگری ایران، بلکه به‌عنوان هاب همکاری‌های فرهنگی و 
اقتصادی جنوب جهانی بازتعریف شود. اجلاس ایران و آفریقا، 

مقدمه‌ای است برای ساختن چنین آینده‌ای.

سرمقاله

خبر

 مطالبه رهبر معظم انقلاب از کارگزاران نظام؛ خبــر

 دهه کرامت نقطه عطفی در گسترش فرهنگ خدمت رضوی
دبیر ستاد دهه کرامت استان اصفهان به 
تشریح جزئیات برنامه‌های ویژه این ستاد 
پرداخت و گفت: شعار امسال »ایران، امام 
رضا )ع(« است و به همین منظور باهدف 
گسترش فرهنگ رضوی و ترویج سبک 
در  برنامه  عنوان   ۸۸۸ اسلامی،  زندگی 
قالب ویژه‌برنامه‌های مردمی، فرهنگی و اجتماعی دهه کرامت 
در سراسر استان اصفهان برگزار می‌شود و دراین‌بین توجه و 
تمرکز به قشر جوان و نوجوان در اولویت برنامه‌ها قرار دارد. 
سید محمدحسین امامی در جمع اصحاب رسانه عنوان کرد: 
شبکه خادمی استان اصفهان دارای ۱۱ هزار نفر خادم‌یار و یاور 
رضوی است که حدود ۳۷ درصد از آن‌ها را بانوان و ۶۳ درصد 
را آقایان تشکیل می‌دهند. به گفته امامی تاکنون ۳۳۰ کانون 
خدمت رضوی در سطح استان شکل‌گرفته که از این میان ۱۹۳ 
کانون عمومی و محلی و ۱۳۷ کانون در حوزه‌های تخصصی 
نوجوانان«  راه‌اندازی »شبکه خادمی  از  امامی  فعالیت دارند. 
به‌عنوان بیستمین عرصه فعالیت خبر داد و گفت: این شبکه 
فرصتی است تا نوجوانان علاقه‌مند به خدمت در آستان رضوی، 
پرورش یابند و در آینده وارد رده‌های اصلی خادمی در حرم 
مطهر شوند. دبیر ستاد دهه کرامت استان اصفهان تصریح کرد: 
در حال حاضر در ۲۵ شهرستان استان، دفاتر شبکه خادمی 
فعال هستند. او تأکید کرد: سال گذشته دوره هوش مصنوعی 
را متناسب با نیاز جوان امروز همراه با برنامه‌های متنوع دیگر 
تعریف کردیم که با استقبال و توجه این قشر روبرو شد. امامی 
با ارائه آماری از خدمات انجام‌شده در سال جاری گفت: تا پایان 

فروردین‌ماه ۱۴۰۳، بالغ بر ۶۲ هزار خدمت در شبکه ثبت شده 
که نسبت به سال ۱۴۰۲ رشد ۳۷ درصدی داشته است. تخمین 
زده می‌شود که مجموع خدمات ارائه‌شده در سال جاری، بیش 
از ۶۰۰ هزار خدمت را شامل شود. او از برگزاری مراسم رسمی 
آغاز دهه کرامت در تاریخ نهم اردیبهشت‌ماه ساعت ۶ صبح 
در گلستان شهدای اصفهان خبر داد و گفت: خادمیاران در این 
مراسم ضمن تجدید میثاق با آرمان‌های شهدا، قبور مطهر 
شهدا را غبارروبی و گل‌آرایی خواهند کرد. این مراسم به طور 
هم‌زمان در گلزار شهدای شهرستان‌ها نیز برگزار خواهد شد. 
امامی اضافه کرد: ویژه‌برنامه‌های مردمی دهه کرامت امسال 
در محورهای مختلف شهری مانند خیابان امام رضا )ع(، خیابان 

حرم در نزدیکی حرم حضرت زینبیه، پارک گل‌محمدی و 
بوستان کودک برگزار خواهد شد. همچنین رواق‌های خدمت 
در گذر فرهنگی اصفهان و سایر مناطق دایر خواهند بود. او ابراز 
کرد: برنامه‌هایی چون سفره کرامت در مساجد و حسینیه‌ها، 
طرح نذر خون با حضور جمعی خادمیاران در سازمان انتقال 
خون، اردوهای سلامت برای مناطق محروم، بازسازی منازل 
مستضعفین و طرح ضامن آهو برای حضور در ندامتگاه‌ها، از 
جمله طرح‌های شاخص ما در این ایام است. دبیر ستاد دهه 
کرامت استان اصفهان از آزادی ۵۵ زندانی در سال گذشته با 
همکاری دادگستری استان و نهادهای مردمی خبر داد و گفت: 
با بهره‌گیری از اعتبار خادمیاران رضوی نزد مردم، توانستیم در 

پرونده‌هایی که امیدی به جلب رضایت وجود نداشت، اقدامات 
مؤثری انجام دهیم. بیش از ۱۰۰ پرونده صلح نیز با حضور 
خادمیاران حل‌وفصل شد. وی با اشاره به طرح »سپاس معلم« 
کرامت،  دهه  ایام  در  گفت:  مدارس  در  خادمیاران  و حضور 
برنامه‌هایی با محوریت معلمان و فرهنگیان بازنشسته خواهیم 
داشت. همچنین برنامه چهارشنبه‌های امام رضایی در مدارس 
استان ادامه دارد که همراه با برگزاری صبحانه، حال‌وهوای 
رضوی را به فضای آموزشی تزریق می‌کند. امامی اضافه کرد: 
باشگاهی با محوریت بانوان و خانواده، زمینه جذب مردمی 
و مشارکت عموم مردم را در طرح‌های فرهنگی و اجتماعی 
فراهم می‌کند. ما الزاماتی برای خادمیاران داریم، اما عموم مردم 
می‌توانند از طریق این باشگاه وارد فعالیت‌های رضوی شوند. 
دبیر ستاد دهه کرامت اصفهان افزود: شبکه خادمی منتسب به 
آستان قدس رضوی و دارای هویت معنوی و اعتقادی است. 
وظیفه ما صیانت از این اعتبار و توسعه روزافزون خدمت در 
بستر مردم‌محور است. تلاش خواهیم کرد در نیمه اول سال 
جاری، در شهرستان‌هایی که هنوز شبکه خادمی کامل شکل 
نگرفته، دفاتر فعال راه‌اندازی شود. او ابراز امیدواری کرد که 
دهه کرامت امسال، نقطه عطفی در گسترش فرهنگ خدمت، 
ترویج معارف رضوی و جلب مشارکت مردمی در عرصه‌های 
اجتماعی و فرهنگی باشد. او در مورد جایگاه اصفهان در حوزه 
خدمت‌رسانی گفت: استان اصفهان با شاخصه‌های خوبی که 
دارد رتبه برتر در کشور را در این زمینه دارد و می‌توان اینگونه 
گفت که برای مقایسه خدمات ارائه شده در این استان باید 

اصفهان را با اصفهان سنجید.

 

فاطمه کاویانی
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 پیگیری و اجرای قوانین اولویت مهم مجلس و دولت
 همه قوا، دستگاه ها و نهادهای حاکمیتی باید یک اولویت اصلی 
و اساسی در دستور کار داشته باشند و آن اجرای قوانین وضع شده 
و برنامه هفتم توسعه است، به جای آنکه قوانین را فربه کنیم، پیگیر 
اجرای قانون هایی که در اختیار داریم باشیم و این وظیفه مهم قوا 
بخصوص دولت و مجلس است.  به گزارش ایرنا، در کشور قوانین 
و مقررات خوب و طرح های لازم وجود دارد؛ اما کمبود پیگیری ها 
مانع تحقق قابل قبول اهداف می شود.  این مطلب را رهبر معظم 
انقلاب ۲۶ فروردین ماه در نخستین دیدار سال نو با مسئولان ارشد 
بیان فرمودند و بر پیگیری دقیق قوانین، مقررات و طرح های خوب 
که موجود است تأکید کردند. تذکر معظم له ازآن جهت به کارگزاران 
نظام داده شد که ما در دوره های مختلف پارلمان، قوانین متعددی را 
تصویب کرده ایم. فقط کافی است با کشوری همانند فرانسه مقایسه 
کنیم. بیش از ۱۲ هزار قانون در ایران تصویب شده است، درحالی که 
به عنوان نمونه کشوری مانند فرانسه بیش از ۳۸۰۰ قانون تصویب 
کرده. آمار فوق نشان می دهد دست ما بیش از اندازه از قوانین پُر 

است، به گونه ای که صدای رئیس خانه ملت را هم در آورد.
ÁÁÁدرÁزیادÁقوانینÁتصویــبÁازÁقالیبافÁانتقادÁ

مجلس
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی دی ماه   محمدباقر 
سال گذشته در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان یزد 
نسبت به تصویب قوانین زیاد در کشور واکنش نشان داد و با 
بیان اینکه بیش از ۱۲ هزار قانون داریم، گفته بود: »با بررسی 
و پالایش این قوانین تعداد را به ۳ هزار و ۵۰۰ قانون کاهش 
می دهیم و بقیه را منسوخ می کنیم و کلیه قوانین نیز در ۵۲ قانون 
جامع ارائه می شود که شفافیت و استفاده آسان را برای مردم و 
به  ازاین رو در هر دوره مجلس  همه بخش ها به همراه دارد.« 
تعداد قوانین کشور اضافه می شود، برای نمونه در مجلس دهم به 
ریاست علی اردشیر لاریجانی ۲۰۰ قانون تصویب شد. از سوی 
دیگر در کنار قوانین، برنامه های پنج ساله توسعه نیز دیده می شود، 
برنامه ای که چشم انداز و مسیر راه را در مدت ۵ سال برای مسئولان 
مشخص می کند. برنامه های ۵ساله توسعه در ایران، موضوعاتی 
مانند: عدالت اجتماعی و کاهش نابرابری های اجتماعی، ارتقای 
سرمایه اجتماعی، کاهش تصدی دولت و گسترش مشارکت مردم 
در فعالیت های اقتصادی، تمرکززدایی، تعامل با اقتصاد جهانی، 
امنیت ملی، تنش زدایی در مناسبات بین المللی، دسترسی عمومی 
و  خصوصی سازی  گسترش  محیط زیست،  حفظ  اطلاعات،  به 
رقابت پذیری اقتصادی، توسعه دانایی محور، توسعه صادرات، توجه 
به تحولات فرهنگی جامعه، ارائه خدمات بهداشتی و درمانی رایگان، 
برابری فرصت های آموزشی، امنیت غذایی، تأمین حقوق انسانی 
و شهروندی، حفظ و شناسایی هویت تاریخی ایرانی، امور زنان، 
توسعه امور قضایی و نوسازی دولت را مورد توجه قرار می دهد. در 
برنامه های توسعه، بودجه به عنوان چشم انداز دولت در انتخاب مسیر 

توسعه، شیوه و محل تأمین منابع است. برنامه های سالانه، بر اساس 
قانون برنامه وبودجه )۱۳۵۱(، باید مطابق با قانون برنامه توسعه و 
اهداف و سیاست های آن تعیین شوند. طبق قانون، وظیفه تهیه 
و تدوین برنامه های توسعه پنج ساله با دولت است. بر اساس ماده 
۸ قانون برنامه وبودجه مصوب ۱۳۵۱، دولت باید حداقل شش ماه 
قبل از پایان هر دوره برنامه لایحه برنامه دوره بعد را جهت تصویب 
به مجلس تقدیم کند. بعد از بررسی و تصویب مجلس و تأیید 
و تصویب نهایی شورای نگهبان برنامه جهت اجرا ابلاغ می شود. 
تاکنون ۶ برنامه اجرا شده، البته طبق مصوبه مجلس، برنامه ششم 
توسعه تمدید شد و سرانجام در دولت چهاردهم نوبت به برنامه 
پژوهش های  ابلاغی، مرکز  برنامه های  به رغم  اما  هفتم رسید. 
مجلس به عنوان اتاق فکر نمایندگان نارضایتی خود را از اجرای 

برنامه های توسعه اعلام کرد.
ÁÁÁدورهÁ۶ÁطیÁتوســعهÁبرنامهÁاجرایÁمیانگینÁ

گذشتهÁحدودÁ۳۰ÁالیÁ۳۵Áدرصد
در  مجلس  پژوهش های  مرکز  رئیس  نگاهداری  بابک   
گفت وگویی با بیان اینکه میانگین اجرای برنامه های توسعه طی ۶ 
دوره گذشته حدود ۳۰ الی ۳۵ درصد بوده است که عدد قابل قبولی 
نیست در تشریح اقدامات مرکز پژوهش ها در حوزه تدوین برنامه 
هفتم توسعه، گفت: تدوین برنامه های توسعه وظیفه اصلی سازمان 
تدوین  برای  پژوهش ها  مرکز  و  است  دولت  در  برنامه وبودجه 
برنامه مسئولیتی ندارند؛ اما این مرز مسئول پشتیبانی تخصصی و 
کارشناسی از کمیسیون های تخصصی مجلس در فصل بررسی و 

تصویب برنامه است. در راستای پاسخگویی به نیاز فوق طی ۴ ماه 
گذشته با راه اندازی ستاد برنامه هفتم توسعه در مرکز پژوهش های 
مجلس، انجام مطالعات و تهیه محتویات تخصصی و تحلیل 
راهبردی تلاش کردیم. برمبنای سند چشم انداز ۲۰ساله، ایران باید 
در سال ۱۴۰۴ به عنوان قدرت اول منطقه شناخته می شد. منکر 
نقش و جایگاه »ایرانِ قوی« در خاورمیانه نیستیم، اما نمی توان 
به صراحت اعلام کرد بعد از پشت سر گذاشتن ۶ برنامه توسعه 
که  به این علت  دست یافته ایم،  چشم انداز  سند  اهداف  به تمامی 
پیگیری ها جهت اجرای سند دنبال نشد، چه بسا اگر مورد توجه 
قرار می گرفت امروز گزارش بهتری از نحوه اجرای آن ارائه می شد. 
برخورد سلیقه ای هم یکی از آفات ما در برنامه های گذشته بود. در 
یک دوره، سازمان برنامه وبودجه از سوی رئیس جمهور وقت منحل 
شد و رئیس دولت سازمان جدیدی را در نهاد دولت پایه گذاری کرد. 
بالاخره برنامه های گذشته فراز و نشیب های زیادی داشته است 
و امروز به وقت سال ۱۴۰۴ باید به برنامه هفتم توجه شود تا با 
آسیب شناسی دقیق و به هنگام، دیگر شاهد عدم اجرای ضعیف 
آن نباشیم. رهبر انقلاب اول فروردین سال گذشته در دیدار مردمی 
بر اجرایی شدن برنامه تأکید کردند و فرمودند: باید در پایان برنامه 
هفتم که باهدف کلی شکوفایی اقتصادی همراه باعدالت تدوین 
شده، »تورم تک رقمی شود، ساختار بودجه اصلاح و نظام مالیاتی 
متحول شود، حداقل ۹۰درصد کالاهای اساسی در کشور تولید و 
طرح های عظیم ملی انجام شود« که رسیدن به این اهداف اساسی 
بدون حضور مردم در عرصه اقتصاد ممکن نیست؛ بنابراین باید از 

توانایی های مختلف و متفاوت ملت استفاده خردمندانه و کامل شود.
ÁÁهفتمÁبرنامهÁاجرایÁبهÁچهاردهمÁدولتÁتوجهÁ

 اما در عصر حاضر دولتی بر مسند اجرا تکیه زده که سکان دار 
آن همواره بر توجه و اجرای سند چشم انداز و برنامه هفتم توسعه 
تأکید می کند، به همین جهت در آوردگاه انتخابات شعار و وعده ای 
نداد و فقط از دغدغه اش سخن می گفت، حتی از سوی منتقدان 
و رقیبانش متهم شد که هیچ برنامه ای برای اداره کشور ندارد، 
درحالی که دغدغه و مطالبه او اجرای سند چشم انداز و برنامه هفتم 
بود و وقتی در تبلیغات از او سؤال می شد، چه برنامه ای دارید؟ فقط 
به سند چشم انداز و برنامه هفتم اشاره می کرد. مسعود پزشکیان خود 
فرزند مجلس است و باسابقه ۵ دوره نمایندگی مجلس به خوبی با 
تصویب قوانین و برنامه های توسعه آشنایی دارد و می داند کمبود 
کشور چیست؟ همان طور که رهبر معظم انقلاب به درستی تأکید 
کردند، کمبود ما پیگیری است، فلذا رئیس دولت وفاق عزم خود 
را جزم کرده تا دولت چهاردهم در ریل برنامه هفتم حرکت کند، 
البته مجلس شورای اسلامی نیز باید وارد گود شود و از حجم زیاد 
قوانین و تصویب قوانین غیرضروری جدید عبور کند. در همین 
راستا، حمید گرمابی نماینده مجلس دهم و فعال سیاسی پیشنهادی 
به نمایندگان مجلس ارائه کرده و می گوید: قوانینی را که مورد 
استفاده نیست از مجموع قوانین حذف کنید تا از حجم قوانین کاسته 
شود، این حجم از قانون باعث تناقض یا تعبیرهای متفاوت مجریان 
و باعث بی نظمی می شود. تصویب قوانین در پارلمان ایران خیلی 

بیشتر از کشورهای دیگر است. 

ÁوجوهÁازÁتومانÁمیلیاردÁ۱۰۴Á
رسوبیÁبهÁبیتÁالمالÁاعادهÁشد

 با پیگیری دیوان محاسبات کشور بالغ بر ۱۰۴ میلیارد تومان 
از اقساط وصولی رسوب یافته نزد صندوق کارآفرینی امید 
از  به حساب بیت المال اعاده شد.  صندوق کارآفرینی امید 
محل وجوه اداره شده، در چارچوب اهداف تعیین شده اقدام 
سود  و  اصل  بوده  مکلف  و  نموده  تسهیلات  پرداخت  به 
دریافتی ناشی از بازپرداخت اقساط این تسهیلات را به حساب 
خزانه داری کل کشور واریز نماید. با پیگیری مستمر دادسرای 
دیوان محاسبات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۱۰۴ میلیارد تومان 
به حساب  این صندوق  نزد  یافته  اقساط وصولی رسوب  از 
بیت المال اعاده و مقرر شد که کلیه مانده وجوه مربوطه نیز 
حداکثر تا پایان خردادماه سال جاری به حساب خزانه واریز 
شود. به موجب قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، 
سود و اقساط بازپرداخت وجوه اداره شده می بایست به حساب 
خزانه داری کل کشور واریز و در بودجه سنواتی برای مصارف 

دارای اولویت قانونی منظور شود.

ÁصدÁبایدÁدرصدیÁ۸ÁرشدÁبرایÁ
میلیاردÁدلارÁسرمایهÁگذاریÁکرد

 معاون اول رئیس جمهور گفت: برآوردها نشان می دهد برای 
رسیدن به رشد ۸ درصدی باید بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار در 
کشور سرمایه گذاری شود که برای تأمین آن، نگاهمان به 
بخش خصوصی، سرمایه گذاری های منطقه ای و بین المللی 
است.  به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف بعد از سخنرانی در 
همایش »رویداد تحول در سرمایه گذاری و توسعه در بالادست 
نفت و گاز ایران«، در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره 
دلایل تأکید بر رشد ۸ درصدی کشور گفت: رشد ۸ درصدی 
دو مبنا دارد که نخستین مبنای آن، ضرورت پاسخگویی به 
مطالبات کشور است، اما مبنای دوم، رسیدن به رشدی است 
که در سند چشم انداز تدوین شده و ما قاعدتاً نباید رشدی 
کمتر از رشد سند چشم انداز را در نظر می گرفتیم و بنابراین 
در مجلس شورای اسلامی رشد ۸ درصد تصویب شد. معاون 
اول رئیس جمهور افزود: رشد ۸ درصدی، سرمایه گذاری جدی 
و بزرگی می خواهد و خوشبختانه تلاش شده تا در بخش های 
مختلف و مشخصاً در بخش صنعت نفت و گاز زمینه را برای 
سرمایه گذاری بیشتر فراهم کنیم. عارف افزود: برای رسیدن 
به این میزان رشد، بر اساس برآوردی که داشتیم بیش از 
۱۰۰ میلیارد دلار در این بخش باید سرمایه گذاری شود که 
خوشبختانه با نام گذاری سال به نام »سرمایه گذاری برای 
تولید« امید داریم که امسال در ارتباط با مسئله مهم سرمایه 
برای رسیدن به اهداف برنامه هفتم پیشرفت، دستاوردهای 
خوبی داشته باشیم. معاون اول رئیس جمهور همچنین در 
پاسخ به سؤالی درباره چگونگی حضور دولت در این عرصه 
گفت: به این نتیجه رسیده ایم که دولت باید تسهیل گری کند 
و تلاشمان این است که راهبرد مشارکت بخش خصوصی 
این است که میزان  ما  برآورد  به طورجدی دنبال کنیم،  را 
در  که  دارد  وجود  کشور  داخل  در  سرمایه  از  قابل توجهی 
اختیار بخش خصوصی است و با سازوکارهای اطمینان بخش 
می توان از آن استفاده کرد؛ البته مسئله مهم این است که 
سرمایه گذار باید مطمئن شود که هر لحظه خواست می تواند 

سرمایه اش را در اختیار بگیرد. 

ÁامنیتیÁهمکاریÁسندÁامضایÁ
ایرانÁوÁتاجیکستان

 وزیر کشور گفت: سند همکاری امنیتی ایران و تاجیکستان 
در حوزه های مبارزه با تروریسم، جرایم سازمان یافته و قاچاق 
انسان امضا و تبادل شد.  به گزارش تسنیم، اسکندر مؤمنی 
وزیر کشور در سفر به تاجیکستان، سند همکاری امنیتی دو 
کشور را به امضا رساند. او در این باره گفت: سند همکاری 
امنیتی ایران و تاجیکستان در حوزه های مبارزه با تروریسم، 
جرایم سازمان یافته و قاچاق انسان امضا و تبادل شد. وزیر 
کشور خاطرنشان کرد: با اجرای این سند همکاری، شاهد 
این سند همکاری  باشیم؛ زیرا  بیشتر در دو کشور  امنیت 
در موضوعات مشترک مثل مبارزه با تروریسم، مواد مخدر 
جرم های منطقه ای و فرامرزی است.  وزیر کشور در صدر 
هیئتی به منظور امضای برنامه مشترک و دیدار با مقامات 
جمهوری تاجیکستان، با استقبال رسمی رمضان رحیم زاده 
وزیر کشور تاجیکستان و علم شازاد معاون اول وی، وارد 
دوشنبه پایتخت این کشور شده بود. این سفر دوروزه به منظور 
گفت وگو و رایزنی برای توسعه همکاری های دوجانبه، امضای 
برنامه اجرایی - آموزشی در راستای اجرایی شدن موافقت نامه 
همکاری های امنیتی و انتظامی فی مابین و دیدار با مقامات 

تاجیکستان انجام گرفته است.

ÁملیÁمنافعÁمبنایÁبرÁوگوهاÁگفتÁ
وÁمردمیÁشکلÁمیÁگیرد

 سخنگوی دولت گفت: گفت وگوهای غیرمستقیم ایران و 
آمریکا بر مبنای منافع ملی و مردمی شکل می گیرد، به همین 
دلیل در این مسیر به رفع اثربخش موضوعات تحریم در 

گفت وگوها توجه ویژه شده است.
 سخنگوی دولت با اشاره به برگزاری اجلاس آفریقا گفت: 
۵۵ کشور آفریقایی در این اجلاس شرکت می کنند. امیدواریم 
بتوانیم به سرمایه گذاری مطلوبی در این زمینه دست یابیم. 
هستند.  فعال  دراین خصوص  کشورها  عالی رتبه  مقامات 
سخنگوی دولت با بیان اینکه نمایشگاه های ایران اکسپو ۲۰۲۵ 
نیز از ۸ اردیبهشت ماه در شهرهای تهران و اصفهان برگزار 
خواهد شد، گفت: نزدیک به ۳ هزار تجار در این نمایشگاه 
شرکت می کنند، در نتیجه فرصتی مناسب برای گسترش بازار 
است. فاطمه مهاجرانی با بیان اینکه دور دوم گفت وگوهای 
گفت وگوها  این  گفت:  است،  جریان  در  آمریکا  و  ایران 
به صورت غیرمستقیم صورت گرفته است. سخنگوی دولت به 
نزدیک شدن به سالروز شهادت شهدای خدمت و رئیس جمهور 
شهید اشاره کرد و افزود: با حکم رئیس جمهور سعید اوحدی با 
حکم رئیس جمهور به عنوان رئیس ستاد گرامی داشت شهدای 
خدمت انتخاب شدند و به همین جهت برنامه های مفصلی 

طراحی شده است.
 این ایام را به عنوان هفته گرامیداشت شهدای خدمت نام گذاری 
اردیبهشت  اول  هفته  شد:  یادآور  مهاجرانی  فاطمه  کردند. 
رئیس جمهوری به آذربایجان سفر می کنند که این سفر بسیار 
مهم است و در راستای ارتقا روابط ۲ کشور شکل می گیرد و 
فرصتی برای طرح موضوعات و مباحث روابط کشورها از جمله 

روابط دیپلماتیک و اقتصادی آنها است.
 سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره انتقال اورانیم 
این زمینه جز  از مسائل در  ایران گفت: بعضی  غنی شده 
خط قرمزهای ایران است و برخی دیگر از آنها موضوعاتی قابل 
گفت وگو هستند، اما در این مورد، نقش روسیه به عنوان عضو 
دائم شورای امنیت نقش مهمی برای ماست و همکاری های 
نزدیک هسته ای میان ایران و روسیه نقش مهمی را برای 
کشور روسیه در این گفت وگوها رقم می زند. امیدواریم بااراده 
خوبی که از سمت دیگر می بینیم، گفت وگوها مسیر خوبی را 
طی کند. در این راستا تأکید می کنیم که افراد بر گمانه زنی ها و 
عنوان مطالب بدون پشتوانه اتکا نکنند و آنچه را که از مبادی 
رسمی خبر اطلاع رسانی می شود را باور کنند. فاطمه مهاجرانی 
در پاسخ به پرسشی درباره تأثیر گفت وگوها بر روند وضعیت 
معیشت افراد، توضیح داد: آن زمان که قیمت ارز به شدت بالا 
می رفت، عنوان کردیم که قسمت زیادی از افزایش قیمت ها در 
جامعه ناشی از بار روانی است و همان موقع هم قیمت ها واقعی 
نبود و این کاهش فعلی قیمت ها نشان از همان مدعاست که 
افزایش قیمت ها صرفاً روانی بود و ناشی از مکانیزم های بازار 
نبود و ناشی از بار روانی بود که روی گفت وگوها سوار شده بود، 
هرچقدر همکاری بین المللی گسترش یابد، وضعیت اقتصادی 
هم بهتر می شود. کسی منکر این نیست که کیک اقتصاد 
بزرگ تر شود، قیمت ها کاهش می یابد. گفت وگوها بر مبنای 
منافع ملی و مردمی شکل می گیرد به همین دلیل در این مسیر 
برای رفع اثربخش موضوعات تحریم در گفت وگوها توجه ویژه 
شده است، اما به شرطی است که اثربخش باشد و اثرات در 
زندگی مردم ببینیم. سخنگوی دولت همچنین با بیان اینکه در 
حال حاضر گفت وگوهای خوبی در فضایی سازنده شکل گرفته 
است، تصریح کرد: ما به دنبال یک توافق خوب هستیم که 
منافع ملی مردم ما را حفظ کند؛ در زمان بسیار تعجیل نداریم، 
اما از طرف دیگر، به طورقطع دولت از فرایندهای فرسایشی 
استقبال نمی کند و لذا اعتقاد داریم که رسیدن به یک توافق 
خوب با حفظ منافع ملی ما در زمان کوتاه مدت محتمل است. 
فاطمه مهاجرانی در ادامه با تأکید بر اینکه راهبرد دولت در ادامه 
تلاش هایی که دولت سیزدهم انجام داده، گسترش روابط با 
کشورهای همسایه و تعمیق روابط با کشورهایی است که ما 
نزدیکی های فرهنگی زیادی با آنها داریم، تصریح کرد: در این 
میان، کشور عربستان نقش ویژه ای را ایفا می کند و ما نگاه 
راهبردی به عربستان داریم. سخنگوی دولت ادامه داد: اولویت 
سیاست خارجی دولت چهاردهم، توسعه و تعمیق روابط سیاسی 
و دیپلماتیک با کشورهای منطقه و کشورهای مسلمان است 
که به تقویت مشترکات ما کمک خواهد کرد. فاطمه مهاجرانی 
همچنین درباره گسترش روابط با سایر کشورها اظهار کرد: 
دولت گسترش همکاری با کشورهای همسایه و تعمیق روابط 
با سایر کشورهایی را مدنظر دارد که همکاری فرهنگی بسیاری 
با آنها داریم. در این میان، کشور عربستان نقش ویژه ای را ایفا 
می کند و نگاه ما به این کشور راهبردی است. سخنگوی دولت 
با بیان اینکه عربستان با آزادی زندانی ایرانی حسن نیت خود را 
نشان داده است، ادامه داد: اکنون با این کشور منافع مشترکی 
داریم و معتقدیم که به عنوان دو کشور بزرگ مسلمان در منطقه 

و در دنیا، می توانیم بسیار اثرگذار باشیم.

خبــر ÁمطالبهÁرهبرÁمعظمÁانقلابÁازÁکارگزارانÁنظام؛Áخبــر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
25- 1- برابر رای شماره  140360302018005411 مورخ 1403/12/08 هیأت اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی شاه سوندی 
فرزند مصطفی بشماره شناسنامه 1258 نسبت به شش دانگ یک باب دامداری به مساحت 
576.55 مترمربع از قسمتی از پلاک 432 اصلی واقع در اصفهان دستگرد خیابان بهشت بخش 16 
حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار خریداری طی نقل و انتقالات عادی از سند به شماره 67497-

1336/07/28دفتر14 مالکیت باقر غفوری دستجردی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/03 تاریخ 
انتشار نوبت دوم : 1404/02/18 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  شناسه م 

الف: 1916061

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

371- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۰۰۶۹ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبداله محمدی فرزند 
حسین بشماره شناسنامه ۶۴ صادره از درششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری 
اراضی مزروعی به مساحت ۱۵۰۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۱۶۴ فرعی از ۴۳۰ اصلی 
واقع در مینادشت بخش۹ ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی حسین محمدی فرزند 
آقاجان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 
1404/02/03 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/18 مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس 

ثبت اسناد و املاک فلاورجان 1916651/م الف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
372- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۰۰۸۶ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه اسمعیل زاده قهدریجانی فرزند محمد علی بشماره شناسنامه 
۴۷۱ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی به مساحت ۷۸۷.۳۰ 
مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۳۸۶ اصلی واقع در قهدریجان بخش 9 ثبت فلاورجان خریداری از 
مالک رسمی حسین نوروزی فرزند عباس محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/03 تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/02/18 مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 1916860/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

373- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۰۰۷۹ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رحمت الله هادیان قهدریجانی فرزند نصرالله بشماره شناسنامه ۵۶۹۷ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی بدون درج اعیانی مشروط 
به تجمیع با پلاک ۴۳۰/1020 به مساحت ۶۸۵.۸۷ متر مربع قسمتی از پلاک ۷۷۴ فرعی از ۴۳۰ 
اصلی واقع در مینادشت بخش ۹ ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی علی اکبر جمشیدی فرزند 

سلطانعلی محرز گردیده است. 
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۰۰۷۸ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رحمت الله هادیان قهدریجانی فرزند نصرالله بشماره شناسنامه ۵۶۹۷ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی بدون درج اعیانی مشروط 
به تجمیع با پلاک ۴۳۰/1021 به مساحت ۷۸۸.۰۴ متر مربع قسمتی از پلاک ۷۷۴ فرعی از ۴۳۰ 
اصلی واقع در مینادشت بخش ۹ ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی علی اکبر جمشیدی فرزند 
سلطانعلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/03 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/18 مظاهر عباسی قلعه 

شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 1917132/م الف

ÁدههÁکرامتÁنقطهÁعطفیÁدرÁگسترشÁفرهنگÁخدمتÁرضوی
دبیر ستاد دهه کرامت استان اصفهان به 
تشریح جزئیات برنامه های ویژه این ستاد 
پرداخت و گفت: شعار امسال »ایران، امام 
رضا )ع(« است و به همین منظور باهدف 
گسترش فرهنگ رضوی و ترویج سبک 
در  برنامه  عنوان   ۸۸۸ اسلامی،  زندگی 
قالب ویژه برنامه های مردمی، فرهنگی و اجتماعی دهه کرامت 
در سراسر استان اصفهان برگزار می شود و دراین بین توجه و 
تمرکز به قشر جوان و نوجوان در اولویت برنامه ها قرار دارد. 
سید محمدحسین امامی در جمع اصحاب رسانه عنوان کرد: 
شبکه خادمی استان اصفهان دارای ۱۱ هزار نفر خادم یار و یاور 
رضوی است که حدود ۳۷ درصد از آن ها را بانوان و ۶۳ درصد 
را آقایان تشکیل می دهند. به گفته امامی تاکنون ۳۳۰ کانون 
خدمت رضوی در سطح استان شکل گرفته که از این میان ۱۹۳ 
کانون عمومی و محلی و ۱۳۷ کانون در حوزه های تخصصی 
نوجوانان«  راه اندازی »شبکه خادمی  از  امامی  فعالیت دارند. 
به عنوان بیستمین عرصه فعالیت خبر داد و گفت: این شبکه 
فرصتی است تا نوجوانان علاقه مند به خدمت در آستان رضوی، 
پرورش یابند و در آینده وارد رده های اصلی خادمی در حرم 
مطهر شوند. دبیر ستاد دهه کرامت استان اصفهان تصریح کرد: 
در حال حاضر در ۲۵ شهرستان استان، دفاتر شبکه خادمی 
فعال هستند. او تأکید کرد: سال گذشته دوره هوش مصنوعی 
را متناسب با نیاز جوان امروز همراه با برنامه های متنوع دیگر 
تعریف کردیم که با استقبال و توجه این قشر روبرو شد. امامی 
با ارائه آماری از خدمات انجام شده در سال جاری گفت: تا پایان 

فروردین ماه ۱۴۰۳، بالغ بر ۶۲ هزار خدمت در شبکه ثبت شده 
که نسبت به سال ۱۴۰۲ رشد ۳۷ درصدی داشته است. تخمین 
زده می شود که مجموع خدمات ارائه شده در سال جاری، بیش 
از ۶۰۰ هزار خدمت را شامل شود. او از برگزاری مراسم رسمی 
آغاز دهه کرامت در تاریخ نهم اردیبهشت ماه ساعت ۶ صبح 
در گلستان شهدای اصفهان خبر داد و گفت: خادمیاران در این 
مراسم ضمن تجدید میثاق با آرمان های شهدا، قبور مطهر 
شهدا را غبارروبی و گل آرایی خواهند کرد. این مراسم به طور 
هم زمان در گلزار شهدای شهرستان ها نیز برگزار خواهد شد. 
امامی اضافه کرد: ویژه برنامه های مردمی دهه کرامت امسال 
در محورهای مختلف شهری مانند خیابان امام رضا )ع(، خیابان 

حرم در نزدیکی حرم حضرت زینبیه، پارک گل محمدی و 
بوستان کودک برگزار خواهد شد. همچنین رواق های خدمت 
در گذر فرهنگی اصفهان و سایر مناطق دایر خواهند بود. او ابراز 
کرد: برنامه هایی چون سفره کرامت در مساجد و حسینیه ها، 
طرح نذر خون با حضور جمعی خادمیاران در سازمان انتقال 
خون، اردوهای سلامت برای مناطق محروم، بازسازی منازل 
مستضعفین و طرح ضامن آهو برای حضور در ندامتگاه ها، از 
جمله طرح های شاخص ما در این ایام است. دبیر ستاد دهه 
کرامت استان اصفهان از آزادی ۵۵ زندانی در سال گذشته با 
همکاری دادگستری استان و نهادهای مردمی خبر داد و گفت: 
با بهره گیری از اعتبار خادمیاران رضوی نزد مردم، توانستیم در 

پرونده هایی که امیدی به جلب رضایت وجود نداشت، اقدامات 
مؤثری انجام دهیم. بیش از ۱۰۰ پرونده صلح نیز با حضور 
خادمیاران حل وفصل شد. وی با اشاره به طرح »سپاس معلم« 
کرامت،  دهه  ایام  در  گفت:  مدارس  در  خادمیاران  و حضور 
برنامه هایی با محوریت معلمان و فرهنگیان بازنشسته خواهیم 
داشت. همچنین برنامه چهارشنبه های امام رضایی در مدارس 
استان ادامه دارد که همراه با برگزاری صبحانه، حال وهوای 
رضوی را به فضای آموزشی تزریق می کند. امامی اضافه کرد: 
باشگاهی با محوریت بانوان و خانواده، زمینه جذب مردمی 
و مشارکت عموم مردم را در طرح های فرهنگی و اجتماعی 
فراهم می کند. ما الزاماتی برای خادمیاران داریم، اما عموم مردم 
می توانند از طریق این باشگاه وارد فعالیت های رضوی شوند. 
دبیر ستاد دهه کرامت اصفهان افزود: شبکه خادمی منتسب به 
آستان قدس رضوی و دارای هویت معنوی و اعتقادی است. 
وظیفه ما صیانت از این اعتبار و توسعه روزافزون خدمت در 
بستر مردم محور است. تلاش خواهیم کرد در نیمه اول سال 
جاری، در شهرستان هایی که هنوز شبکه خادمی کامل شکل 
نگرفته، دفاتر فعال راه اندازی شود. او ابراز امیدواری کرد که 
دهه کرامت امسال، نقطه عطفی در گسترش فرهنگ خدمت، 
ترویج معارف رضوی و جلب مشارکت مردمی در عرصه های 
اجتماعی و فرهنگی باشد. او در مورد جایگاه اصفهان در حوزه 
خدمت رسانی گفت: استان اصفهان با شاخصه های خوبی که 
دارد رتبه برتر در کشور را در این زمینه دارد و می توان اینگونه 
گفت که برای مقایسه خدمات ارائه شده در این استان باید 

اصفهان را با اصفهان سنجید.

 

فاطمه کاویانی


